
Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

DETERMINA A CONTRARRE  N° 103

Prot.(si veda segnatura) Cremona, (si veda segnatura)

Oggetto:  GITA BRESCIA de  12/05/2020  a.s. 2019/2020
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Viste  le  delibere  del  Consiglio  di  istitio  di  approvazione  del  PTOF e  del  programma anntale
a.f.2019;
Visto l’ari. 36 c.2 let. a del D.lgs n.50/2016 in maieria di procedtre di afdamenio di forniitre e
servizi soto soglia per afdament di imporio inferiore a € 40.000,00 e l’ari.34 del D.I. n.44/2001
se e in qtanio compatbile;
Vista la delibera del Consiglio di Istitio che ha approvaio l’atmenio del limiie di spesa ai sensi e
per gli efee dell’ari.34 c.1 del D.I. n.44/2001 elevandolo a € 6.000,00 IVA escltsa con delibera n.
15 del 17/01/2017;
Visto l’ari.37  c.  1  del  D.lgs  n.50/2016  in  maieria  di  aggregazioni  e  ceniralizzazione  delle
commitenze che prevede l’avvio di procedtre ationome per forniitra di beni e servizi soto la
soglia di € 40.000,00 anche senza la qtalifcazione necessaria previsia dall’ari.38;
Visto l’ari.95 del D.lgs n.50/2016 in maieria di criieri di aggitdicazione della gara nello specifco il
c.4 let. c)  e  b),  che prevede  che per le  forniitre di  beni  e  servizi  inferiori  ad € 40.000,00 e
comtnqte soto le soglie previsie dall’ari.35 ptò essere ttlizzaio il criierio del prezzo più basso;
Premesso che  qtesia  Istitzione  Scolastca  ha  necessiià  di  approvvigionarsi  del  maieriale  in
oggeto;
Dato atto che il prodoto di che iratasi prevede tna spesa inferiore a € 10.000,00;
Ritenuto,  per  qtanio  sopra,  daio  il  modico  imporio  di  spesa,  di  atiorizzare  il  ricorso  alla
procedtra dell’afdamenio direto  a  Dite iscrite all’albo forniiori di qtesia Istitzione scolastca;

Considerato che la spesa complessiva da impegnare irova coperitra fnanziaria nell’ attività/progetto
P08 del Programma anntale 2019.

Acquisito il  C.I.G.   ZF82C0F431  A.N.A.C.,  dall’atribtiio  alla  presenie  procedtra  ai  fni  della
iracciabiliià dei ftssi fnanziari, in otemperanza alla Legge 136/2010 e stccessive modifche:

DETERMINA 
1. Di afdare, per le motvazioni ciiaie in premessa, alla Dita Ationoleggio Losio il servizio di

noleggio ptllman nel giorno 12/05/2020  eniro la spesa complessiva di € 450,00(di cti  10%

IVA pari a 45,00 a carico di qtesia Amminisirazione per efeto dello “Splii Paymeni);

2. Di precisare che:

a) Il valore economico è pari a € 405,00 (iva escltsa)

b) L’esectzione della presiazione avverrà al momenio della forniitra del maieriale in

qtestone  da  parie  della  Dita  Ationoleggio  Losio.  La  modaliià  di  scelia  del

coniraenie è qtella dell’afdamenio direto ai sensi dell’ari.36, comma 2, letera a)

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000948 - 14/02/2020 - C14 - Contab. generale - U

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/


Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

del d.Lgs.18 aprile 2016 n.50, sia per possesso, da parie della Dita stddeta, dei

reqtisit di cti all’ari.83 del predeto D.Lgs.50/2016;

c) Si  procederà alla  liqtidazione st preseniazione di  regolari  fattre eletroniche e

previo risconiro di corrispondenza del servizio svolio con qtanio concordaio con la

Socieià forniirice.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    PROF. FLAVIO ARPINI

“Firma atiografa sostitiia a mezzo siampa
ai sensi dell’ari.3 c.2 del D.L.n39/1993”

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000948 - 14/02/2020 - C14 - Contab. generale - U

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/

